

भारत सरकार
कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय
कृषि अनुसंधान एवं शिक्षा विभाग

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 931

दिनांक 08 फरवरी, 2022

सीपीसीआरआई के अंतर्गत कृषि कॉलेज

931. श्री राजमोहन उन्नीथन:

क्या कृषि और किसान कल्याण मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार केंद्रीय रोपण फसल अनुसंधान संस्थान (सीपीसीआरआई) के अंतर्गत एक कृषि-आधारित केंद्र के बतौर कृषि कॉलेज शुरू करने की योजना बना रही है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और
- (ख) क्या कासरगौड स्थित सीपीसीआरआई में एक कृषि कॉलेज शुरू करने हेतु कोई कार्रवाई की गई है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

कृषि और किसान कल्याण मंत्री
(श्री नरेन्द्र सिंह तोमर)

(क) वर्तमान में केन्द्रीय रोपण फसल अनुसंधान संस्थान (सीपीसीआरआई) के अंतर्गत किसी कृषि आधारित केन्द्र के रूप में कोई कृषि महाविद्यालय आरम्भ करने का कोई प्रस्ताव नहीं है।

(ख) उपरोक्त (क) में दिए गए उत्तर को ध्यान में रखते हुए, प्रश्न नहीं उठता।
